
 
 

 

 
C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

CORSO REPUBBLICA, 12  – 09038 SERRAMANNA (SU) 

C.F. 91025590927 – C.M. CAMM20300V – T.U. 319593-520 

e-mail: camm20300v@istruzione.it – pec camm20300v@pec.istruzione.it  
 

 

 

  Circolare  n. 79                                                                            Serramanna, 15 aprile 2021 

                                                                                    Al  Personale Docente/ATA   

                                                                                          Sede  Carbonia – Piscinas 

 

Oggetto:  Attivazione didattica in presenza nel periodo 12/26 aprile 2021. 

Il Dirigente scolastico,  

- vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 9 aprile 2021, riguardante “Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 

nella Regione Sardegna”,con le disposizioni che ne conseguono relativamente al settore 

scuola; 

- preso atto del vuoto normativo specificamente riguardante i corsi di istruzione per adulti 

dei CPIA; 

- sentito l’Ufficio scolastico regionale per un parere nel merito unitamente ai colleghi della 

Rete Cpia Sardegna; 

- preso atto delle grosse difficoltà inerenti l’attivazione della didattica a distanza; 

- valutato il rischio di non poter permettere, soprattutto agli alunni frequentanti i corsi di 

alfabetizzazione e del 1° periodo didattico, di continuare a frequentare le lezioni utili e 

necessarie per poter conseguire l’ammissione ai test finali per il livello A1 – A2 e per 

l’ammissione all’Esame di Stato 1° ciclo; 

- sentiti i docenti interessati ai suddetti corsi di istruzione per adulti, ad esclusione del 2° 

periodo didattico; 

                                                                    DISPONE    

l’attivazione della DAD, per quanto possibile tenuto conto delle difficoltà e problematiche 

segnalate, integrata dalla didattica in presenza nei giorni e orari indicati nelle tabelle allegate;    

il personale ATA in servizio nelle sedi interessate, nei giorni individuati per la didattica in presenza 

osserverà l’orario di lavoro ordinario. 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               Prof. Alberto Basciu 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n° 39/93 

mailto:camm20300v@istruzione.it
mailto:camm20300v@pec.istruzione.it
http://it.wikipedia.org/wiki/File:Emblem_of_Italy.svg

